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Høringssvar fra Råd for personer med funksjonsnedsettelse - CRPD  
 
Råd for personer med funksjonsnedsettelse i Bamble kommune har i møte 04.06.2024 vedtatt å 
sende inn følgende høringsuttalelse: 
 
CRPD må i menneskerettsloven 
Rådet for personer med funksjonsnedsettelser i Bamble kommune mener at det er 
nødvendig at funksjonshemmede likebehandles med de andre sentrale 
menneskerettighetskonvensjonene. CRPD må i likhet med disse kommer inn i 
menneskerettighetsloven. 
Rådet ser det som ytterligere diskriminering om CRPD ikke kommer inn i 
menneskerettighetsloven, men kommer inn i underordnet lov uten forrang. CRPD er 
generell, og vil i motstrid måtte vike for spesielle lover som for eksempel kommuneloven. 
 
Ekspertutvalget som har utredet inkorporering av CRPD i norsk lov har lagt frem sin anbefaling, og 
flertallet er enig med oss i at FN-konvensjonen om rettigheter til mennesker med nedsatt 
funksjonsevne (CRPD) må inkorporeres i menneskerettsloven. 
 
En inkorporering i menneskerettsloven vil ikke gi noen nye rettigheter, men det vil være et viktig 
signal, og skape en trygghet om at rettighetene i større grad vil bli ivaretatt. 
 
Det er naturlig at konvensjonen om rettigheter til mennesker med nedsatt funksjonsevne får 
samme stilling og plassering som konvensjonene som skal ivareta rettighetene til kvinner og barn. 
 
FNs barnekonvensjon ble inkorporert gjennom menneskerettsloven allerede i 2003. 
 
Et ønske om å gi Kvinnekonvensjonen den samme formelle rettslige stilling som andre 
menneskerettskonvensjoner var grunnen til at den i 2009 ble inkorporert i menneskerettsloven på 
linje med de andre menneskerettskonvensjonene. 
 
De siste årene har det ikke manglet på saker hvor rettighetene til mennesker med nedsatt 
funksjonsevne blir tilsidesatt, og til stadighet er under trussel.  
 
Enten det er kommuner som nedprioriterer, og stuer bort mennesker med utviklingshemning. Eller 
helsepersonellkommisjonens leder som vil fravike retten til å velge bosted og boform som alle 
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andre. En 21 år gammel mann med autisme ble beltelagt seks uker i strekk på Sykehuset Østfold. 
Kan også nevne Tolga-saken, hvor man måtte helt til Høyesterett for å konkludere med at 
kommunen skal kunne saksøkes for menneskerettsbrudd. 
 
Vi har fått et sterkere vern av kvinner og barn sine rettigheter gjennom inkorporering i 
menneskerettsloven, fordi de har et særskilt behov for vern. 
Det samme behovet for forrang i lovverket gjennom inkorporering i menneskerettsloven ser vi klart 
og tydelig at eksisterer for de som er omfattet av FN-konvensjonen for funksjonshemmedes 
rettigheter. 
 
CRPD i menneskerettsloven vil langt ifra løse alle diskriminerings- og likestillingsutfordringene, 
men det vil være en god start. 
 
Det er vesentlig at lovgivning er i samsvar med konvensjonen, men det er enda viktigere at de 
praktiseres i tråd med den. Inkorporering i menneskerettsloven vil fremme konvensjonens mål om 
at alle funksjonshemmede kan nyte godt av alle menneskerettighetene. 
 
Rådet mener: 
 
 FN-konvensjonen om rettigheter til mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD) må 
inkorporeres i menneskerettsloven 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Jorunn Tisjø 
Politisk sekretariat 
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